本研修会は、Zoom を介した WEB 講演会形式で実施します。

ご視聴をご希望の際は別紙お申し込み方法をご確認下さい。

 令和7年度

〈薬剤師生涯研修の広場〉

仙台市薬剤師会学術研修会 開催のご案内 （WEB配信）

（日本薬剤師会研修センター認定研修会 １単位認定【会員のみ】）

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、令和7年度の学術研修会を下記要領にて開催致します。ご多忙中と存じますが、万障お繰り合わせ上、ご参加賜りま

すようお願い申し上げます。

謹白

記

【日 時】 令和8年2月5日（木） １９：００～２０：４０

【形 式】 ＷＥＢ配信（配信会場：日本化薬（株）東北医薬支店仙台市青葉区一番町４ー1ー１ オークツリー 一番町7F）

情報提供：１９：００～１９：１０ 日本化薬（株）

座 長 ：公益社団法人仙台市薬剤師会 副会長 桑島 邦彦 先生

【講 演Ⅰ】 １９：１０～１９：４０

東北医科薬科大学病院における薬薬連携の取り組みについて

～がん領域を中心に～

    東北医科薬科大学病院 薬剤部 教授・薬剤部長 岡田 浩司 先生

【講 演Ⅱ】 １９：４０～２０：４０

前立腺肥大症と前立腺癌の薬物治療戦略

～泌尿器科医の立場から薬剤師の先生方へのメッセージ～

    東北医科薬科大学 医学部 泌尿器科学 准教授 諸角 謙人 先生

☆医薬関係者以外のご視聴はご遠慮頂いております。

 医薬関係者：主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、診療放射線技師、臨床検査技師、

 臨床心理士等の医療専門家(医･薬学部学生含む)、及び医療施設において医療に従事する職員

☆ご視聴希望の際は、参加申込とメールアドレス提供が必要となります。ご提供頂きましたメールアドレスに本研修会への招待

メールを送付致します。招待メールの転送はご遠慮頂けますようお願い致します。

☆本研修会はZoomを用いて配信致します。通信環境による音声・映像の乱れの可能性をあらかじめご了承下さい。講演の録音、

録画、画面写真撮影はご遠慮頂けますようお願い致します

共催 公益社団法人仙台市薬剤師会・日本化薬株式会社

【定員６０名】

日本薬剤師会研修センター PECS 1 単位     【定員６０名】

Ｚｏｏｍでの入退出時間は時間厳守でお願い致します。

令和7年度 仙台市薬剤師会(オンライン)

お申込方法

本講演会はＷＥＢにて開催いたします。

★可能な限り、①のお申込フォーム（二次元コード）のご利用をお願い致します。

★頂戴致しましたメールアドレスへ研修会開催前日(2月4日)に招待メールを送付致します。

(第三者への招待メール転送はご遠慮下さい)。  申し込み締め切り１月１９日（金）

➀【二次元コードからのお申込】

下記二次元コードより、申込をお願い致します。

事前登録URL：https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_dn47lnitR5-QsLLYOFnJlg

➁【メールでのお申し込み】

メールにて下記項目を入力の上、ryo.kawamura@nipponkayaku.co.jpまでご送信をお願い致します。

件名：「2/5 仙台市薬剤師会学術研修会 参加申込」

本文：①貴薬局・病院名

②所属ブロック（青葉区・宮城野区・若林区・太白区・泉区・その他）

③仙台市薬剤師会 会員氏名（ふりがな）

④薬剤師番号

⑤日本薬剤師会研修センター研修単位（希望する・希望しない）

⑤ご連絡先電話番号

⑥ご連絡先メールアドレス

⑦講演について事前にお伺いしたいことがあればご記載下さい。

【問い合わせ先】日本化薬株式会社 宮城営業所 川村 凌

（E-mail： ryo.kawamura@nipponkayaku.co.jp）

〒980-0811 仙台市青葉区一番町4丁目1番1号 オークツリー一番町7F

TEL：022-222-1562 Mobile:080-4004-5067

ご提供頂きました個人情報は、研修会の御出席者の確認と連絡の為に使用致します。個人情報は、共催関係者及び業

務委託を除く第三者に開示・提供する事はなく、その取扱いは弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理

致します。

https://nipponkayaku.zoom.us/webinar/register/WN_dn47lnitR5-QsLLYOFnJlg